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Lüganuse vald osales üleriigilisel 
suurõppusel „KOV-79 SÄRTSU“
17. jaanuaril 2023 viis pääs-
teamet koos kõikide Eesti oma-
valitsustega läbi lauaõppuse 
„KOV - 79 SÄRTSU“, et harju-
tada valmisolekut üle Eesti toi-
muva elektrikatkestuse korral.

Õppus viidi läbi päästeameti krii-

siõppeplatvormil ning selle ees-
märgiks oli paremini valmis olla 
võimalikuks desünkroniseerimisest 
tingitud elektrikatkestuseks. 

Õppuse stsenaarium kuvati õp-
puse ajal ning koosnes erinevatest 
kaasustest, mida lahendati arutelu 
käigus. Kaasuste edastamine osale-
jatele toimus ühtses ajalises rütmis. 

Eelkõige harjutati koostööd häda-
olukorras ja meeskonnatööd ühtse 
juhtimise all, tehnika, side, varus-
tuse ja töökeskkonna kasutamist, 
õpitud teooria rakendamist ning 
oskust teavitada avalikkust.

Nii suur õppus, kuhu on kaasa-
tud kõik omavalitsused, viidi läbi 
esmakordselt. 

Iga elanik saab iseseisvalt kriisiks 
valmistuda, lugedes riigi koostatud 
juhiseid ja soovitusi. Kõige täpsem 
info on kogutud rakendusse OLE 
VALMIS (https://www.olevalmis.
ee/et), mis aitab kriisiks valmistuda 
ja töötab ka ilma internetiühenduseta.

LVL

Juba kevadel on päästjatel ja korra-
kaitsjatel parimad töötingimused
16. detsember oli meie vallale tähtis 
päev, sest uus päästeameti ning po-
litsei- ja piirivalveameti ühishoone 
saavutas täiskõrguse. Selle etapi 
tähistamiseks toodi nii Kiviõlis kui 
ka Kohtla-Järvel ühishoonelt alla 
sarikapärg ning sooviti ehitajale 
jõudu tööde lõpetamiseks. 

Kaasaegsete töötingimustega 
siseturvalisuse ühishoone Kiviõlis 
alustab tööd 2023. aastal ning saab 
olema kasutuses 24 tundi ja 7 päeva 
nädalas. Ühishoone on planeeritud 
maksimaalselt kasutajate vajadusi 
arvestavaks – kaasaegne, multi-
funktsionaalne ja energiasäästlik, 

heade puhke- ja olmetingimustega, 
võimalustega hoida vormis päästja-
te füüsilist ja vaimset tervist. Samu-
ti paraneb Lüganuse vallas ennetus-
tegevuse läbiviimise võimalused. 

Valmiva ühishoone avalike tee-
nuste alla kuulub päästeameti en-
netustöö, sh koolitused ja üritused 

ning politsei- ja piirivalveameti 
ohvriabi, sh kriminaalhooldus.

Kiviõli ühishoones on käsil juba 
siseviimistlustööd ning kevadel on 
päästjatel ja korrakaitsjatel parimad 
töötingimused!
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Foto: Viivian Päll

Kiviõli siseturvalisuse ühishoone sarikapärja allatoomine. Foto: Hendrik Osula

Vallas peeti esma-
kordselt tulepidu 
Tulepidu, mis 15. jaanuaril tormituule tõttu ära jäi, toimus 
Kiviõlis 22. jaanuaril. Seekord kinkis ilmataat meile ilusa ja 
karge pühapäeva. 

Tervitussõnad lausus vallavanem Marja-Liisa Veiser: „Mul on hea 
meel teid kõiki siin näha!

Täna teeme tasa selle, mis eelmisel pühapäeval tormi ja tugeva tuule 
tõttu ära pidime jätma. 

Suur tänu kõigile, kes oma jõulukuused siia platsile on toonud. Täna 
saame ühiselt need kuused süüdata, et sellega sümboolselt ära saata 
hiina kalendri järgi veetiigri aasta ja võtta vastu vee-jänese aasta. 

Kuivõrd meie vallas toimub tulepidu esimest korda, siis loodan sii-
ralt, et sellest saab tore traditsiooniline üritus.

Uue aasta alguses on ikka kombeks kõigile head uut aastat soovida. 
Head soovida ei ole kunagi vale või liiga hilja– nii soovin minagi teile 
kõigile head jäneseaastat!

Aga nüüd süütame lõkke!“. 
Kohal oli ka šamaan. Loitsutrummide saatel süütas vallavanem lõk-

ke. Rõõm oli näha, et vallarahvas rahvatantsijatega rõõmsal meelel 
ühines. Üritusest kujunes meeleolukas tantsupidu.
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Tule süütamine. Fotod: Viivian Päll
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Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev  
võtab vastu vallakodanikke  
reedel, 10. veebruaril kella  
12.00-15.00 Lüganuse vallamaja 
saalis (Keskpuiestee 20, Kiviõli).

Lüganuse valla teede ja tänavate  
talihoolduse teostajad 2023. a 
Piirkond Tööde teostaja
I piirkond - Varja, Voorepera, Moldova, Aa külad Jaanuse talu OÜ

II piirkond - Lüganuse alevik, Kopli, Kalmeistri, Matka külad Farmimamma OÜ

III piirkond -  Jabara küla MEK Tehnika OÜ

IV piirkond - Purtse, Liimala külad Purtse TREV OÜ

V piirkond - Soonurme, Hirmuse, Varinurme, Salaküla Muhu Tehnika OÜ

VI piirkond - Aruvälja, Arupäälse, Rääsa, Ojamaa, Oandu, Piilse, Sirtsi külad Muhu Tehnika OÜ

VII piirkond - Küttejõu, Irvala, Graniidi, Maidla, Savala, Uniküla külad Farmimamma OÜ

VIII piirkond - Püssi linn Muhu Tehnika OÜ

IX piirkond -   Sonda alevik, Vana-Varinurme küla Muhu Tehnika OÜ

X piirkond - Erra alevik Erra Agro OÜ

XI piirkond - Kiviõli linn Kiviõli Vesi OÜ

Järelevalvet teostab Lüganuse vallavalitsuse teedespetsialist Tõnis Rääk, tel 510 3871, e-post: tonis.raak@lyganuse.ee

Tooma ja Sepaoja kinnistute detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine 
Lüganuse Vallavolikogu tunnistas 22.12.2022 
otsusega nr 88 kehtetuks Liimala külas asunud 
Tooma ja Sepaoja kinnistute detailplaneeringu. 
Planeering oli algatatud endise Lüganuse Valla-
volikogu 09.02.2006 otsusega nr 38 ja kehtestud 
10.06.2008 määrusega nr 49 ning selle eesmärk 
oli maakasutuse otstarbe muutmine, planee-
ritava ala kruntimine, kruntidele ehitusõiguse 
määramine, hoonestusala piiritlemine, tänavate 
maa-alade ja liikluskorralduse, haljastuse ja hea-
korra põhimõtete, kujade ning tehnovõrkude ja 
-rajatiste asukohtade määramine. Planeeringuala 
pindala oli ca 11,71 ha. Kehtetuks tunnistami-
se aluseks on kinnistute omaniku Sinilahe OÜ 
(reg nr 16208398; kinnistute omanik) poolt 

15.11.2022 Lüganuse Vallavalitsusele esitatud 
avaldus detailplaneeringu kehtetuks tunnistami-
seks. Planeerimisseaduse § 140 lõike 1 kohaselt 
võib detailplaneeringu või selle osa tunnistada 
kehtetuks muuhulgas juhtudel, kui detailpla-
neeringu kehtestamisest on möödunud vähemalt 
viis aastat ja detailplaneeringut ei ole asutud ellu 
viima või kui planeeringu koostamise korraldaja 
või planeeritava kinnistu omanik soovib planee-
ringu elluviimisest loobuda.

Tooma ja Sepaoja kinnistute detailplaneerin-
gus olevad ehitustingimused on käesolevaks 
ajaks aegunud. Kuivõrd enamus kinnistuid on 
planeeringu alusel moodustatud ja määratud nei-
le planeeringukohane juhtotstarve, on võimalik 

pärast detailplaneeringu kehtetuks tunnistamist 
anda nendele kinnistutele projekteerimistingi-
muste alusel ajakohased ehitustingimused, jär-
gides kehtivas üldplaneeringus antud nõudeid. 
Planeeringuga kavandatud kruntidest nr 22, 23, 
24, 25, 15, 16, 17 ja osaliselt krunt nr 14 on moo-
dustatud praegune Metsa tee 7 kinnistu, mille ja-
gamiseks ja tekkivatel kruntidel ehitustegevuse 
kavandamiseks on siiski vajalik detailplaneerin-
gu koostamine. 

Teate avaldamise aluseks on planeerimissea-
duse § 140 lõige 5.

Lüganuse Vallavalitsus

Kiviõli soojuse hinnast
Alates 1. jaanuarist on Kiviõli linnas uus soojuse piirhind 71,49 €/
MWh, hind käibemaksuga on 85,79 €/MWh.

Alates 16. veebruarist tõuseb aga soojuse piirhind 3,5% ja on 
73,97 €/MWh, hind käibemaksuga on 88,76 €/MWh.

Hinnatõus on tingitud Kiviõli võrgupiirkonnas soojusenergia 
piirhinna arvutamise uue valemi kooskõlastamisega konkurentsia-
meti poolt. Uus valem sisaldab komponente, mida varem valemis 
ei olnud ja millel ei olnud nii olulist kõikumist ja mõju soojuse 
maksumusele. Lisaks arvestab valem gaasitarnete katkemise kor-
ral vedelkütuse reserveerimisega seotud kulusid. Vedelkütuseid 
kavatsetakse kasutada ka maagaasi asemel, kui gaasist toodetud 
soojuse maksumus ületaks põlevkiviõli abil toodetud soojuse 
maksumust.

Kiviõli linn püsib Eesti 165 kaugküttepiirkonna seas madalaima 
soojusehinnaga piirkonna esikümnes.

Praeguses olukorras on kõige tõhusam viis küttekulude vä-
hendamiseks ikkagi energiasääst. Lisaks Eesti Elektrijaamade 
ja Kaugkütte Ühingu soovitustele (https://epha.ee/kriisihaldus/) 
alustab üle-euroopalise algatuse POWERPOOR toel Eesti Kor-
teriühistute Liit (EKÜL) veebruarikuus tasuta nõustamist ener-
giasäästu teemadel korteriühistute juhtidele ja liikmetele. Esime-
sed nõustamispäevad on 9. ja 16. veebruar 2023, nõustamisele 
tulekuks on vajalik eelregistreerimine tel. 627 5740. Info tulevaste 
nõustamispäevade kohta avaldatakse liidu veebilehel https://www.
ekyl.ee/.

Vladimir Tšikul
AS Kivioli Soojus

juhatuse liige

Valla lapsed saavad jätkuvalt  
talverõõme nautida
Alates 10. jaanuarist on Kiviõli seikluskeskuses mäesuusatamine 
ja lauatamine ÜKS KORD NÄDALAS tasuta kõikidele valla las-
tele vanuses 7-19 eluaastat. Noor võib kord nädalas vabalt valitud 
ajavahemikus teisipäevast reedeni kasutada ära oma võimaluse 
käia mäel tasuta. Kui soov on minna suusatama rohkem kui korra 
nädalas, siis tuleb nii mäepileti kui ka varustuse rendi eest tasuda 
ise.

Kaasa võtta õpilaspilet.
Tasuta suusatamine on rahastatud riikliku toetusega, mis on 

suunatud ainult 7-19-aastaste laste ja noorte huvitegevusvõima-
luste mitmekesistamiseks ja kättesaadavuse parendamiseks.

Suusatama pääsevad kõik 7-19-aastased lapsed/noored (olene-
mata, mis koolis nad käivad), kelle elukohaks on rahvastikuregist-
ri järgi Lüganuse vald. Õpilaspilet või ka muu isikut tõendav do-
kument on tasuta mäe kasutamise õiguse kontrollvahendiks.
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 MITTETULUNDUSÜHING VIRUMAA  KOOS-
TÖÖKOGU AVAB LEADER-MEETME PROJEKTI-
TOETUSTE ESITAMISEKS TAOTLUSVOORU

Projektitoetuste taotlemise avaldusi saab esitada e-pria kaudu 
01.02.- 08.02.2023.

Tähelepanu! Avatud on ainult MEEDE 2 – COVID meede.
Projektitoetuste hindamise tähtaeg on 30.03.2023.
Infopäev toimub 30. jaanuaril kell 17.30 veebikeskkonnas 

Google Meet.  
Osalemiseks palume eelnevalt registreeruda info@viko.ee.
Rohkem teavet infopäevade ja taotlemise kohta www.viko.ee  

ja www.pria.ee.
COVID-meetmes on taotlejateks ettevõtjad ja MTÜ-d, kes tege-

levad ettevõtlusega. Ootame taotlejaid Lüganuse vallast, Viru-Ni-
gula valla Aseri piirkonnast ja Vinni valla Rägavere piirkonnast.

Lüganuse valla üldplaneeringu avalikustamisest teavitamine
Lüganuse Vallavalitsus teatab planeerimissea-
duse § 87 lõike 6 alusel, et Lüganuse Vallavo-
likogu suunas 22.12.2022 otsusega nr 87 vastu 
võetud Lüganuse valla üldplaneeringu avaliku-
le väljapanekule. Ühtlasi tunnistati planeeringu 
keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne 
nõuetele vastavaks. Üldplaneeringu koostami-
ne ja keskkonnamõju strateegiline hindamine 
algatati Lüganuse Vallavolikogu 22.08.2018 
otsusega nr 99. Üldplaneeringu eesmärgiks on 
planeerimisseaduse § 75 toodud ülesannete la-
hendamine. Põhieesmärk on valla ruumilise 
arengu põhimõtete kujundamine ning selle alu-
sel planeeringuala üldiste kasutus- ja ehitustingi-
muste ning sealhulgas maakasutuse juhtotstarve-
te määramine. Üldplaneering hõlmab valla kogu 
territooriumi (ca 600 km2).

Üldplaneeringu avalik väljapanek toimub 
23.01.2023 kuni 26.02.2023. Avaliku väljapa-

neku jooksul on materjalidega võimalik tut-
vuda https://www.lyganuse.ee/uue-uldplanee-
ringu-koostamine ning paberkandjal Kiviõli 
linnaraamatukogus (Viru tn 7, Kiviõli linn), 
Maidla haruraamatukogus (Maidla tee 56, Sava-
la küla), Lüganuse valla raamatukogus (Kiviõli 
tee 25/2, Lüganuse alevik) lahtiolekuaegadel.

Üldplaneeringu avaliku väljapaneku tule-
muste avalikud arutelud toimuvad 04.04.2023 
kell 18.00 Maidla rahvamajas (Maidla tee 56, 
Savala küla), 05.04.2023 kell 12.00 Kiviõli 
kunstide koolis (Vabaduse pst 6, Kiviõli linn) 
ja 05.04.2023 kell 15.00 Lüganuse rahvamajas 
(Lüganuse tee 25, Lüganuse alevik). Kiviõli 
kunstide koolis toimuval arutelul on võimalik 
osaleda ka läbi veebikeskkonna. Link osalemi-
seks lisatakse valla veebilehele eeltoodud aad-
ressile hiljemalt päev enne arutelu toimumist. 

Võrreldes varasema olukorraga on üle vaa-

datud ja sõnastatud Lüganuse valla kui terviku 
ruumilise arengu põhimõtted, suundumused ja 
vajadused ning ühtlustatud on maakasutus- ja 
ehitustingimusi valla üleselt (hetkel kehtib val-
la territooriumil viis üldplaneeringut). Hetkel 
kehtivate üldplaneeringutega võrreldes on pla-
neeringulahenduse välja töötamisel arvestatud 
varasemast suurema paindlikkusega maakasutu-
se kavandamisel, määratud tingimused avaliku 
ruumi loomiseks ja kujundamiseks ning mää-
ratud ORME (olulise ruumilise mõjuga ehitis) 
asukohad, sh potentsiaalselt sobivad alad tuulee-
nergeetika arendamiseks. Kuna Lüganuse vald 
omab suurt tuuleenergia arendamise potentsiaa-
li, viidi üldplaneeringu lisauuringuna läbi uuring 
„Tuuleenergeetika kavandamiseks sobivate ala-
de kriteeriumite täpsustamine, alade määramine 
ja tingimuste väljatöötamine“.

Lüganuse aleviku Lüganuse tee 31 kinnistu detailplaneeringu  
algatamine ja keskkonnamõju hindamise algatamata jätmine
Lüganuse Vallavalitsus teatab planeerimissea-
duse § 128 lõike 6 alusel, et Lüganuse vValla-
valitsuse 04.01.2023 korraldusega nr 4 algatati 
Lüganuse vallas Lüganuse alevikus asuva Lüga-
nuse tee 31 kinnistu (43701:004:0324, pindala 
5050m²) detailplaneering, mille eesmärk on kin-
nistule hoonestusala ja ehitusõiguse määramine 
elamu ning kahe abihoone rajamiseks ja olemas-
oleva paekivist vareme taastamiseks. Planeerin-

gu algatamise taotluse esitas eraisik 11.11.2022, 
koostamise korraldaja ja kehtestaja on Lüganuse 
vVallavalitsus. Planeeringuga ei esitata planeeri-
misseaduse § 142 lõike 1 alusel üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmise ettepanekut. Keskkon-
namõju strateegilist hindamist ei algatatud, sest 
kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadu-
se § 33 lõikes 1 toodud olulise keskkonnamõju-

ga tegevuste hulka, § 6 lõike 2 alusel ei ole ka 
eelhinnangu andmine ning keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise vajaduse kaalumine vajalik. 
Korraldusega on võimalik tutvuda Lüganuse 
vVallavalitsuse kantseleis tööpäeviti kell 8:00-
15:00 ja valla kodulehel  http://www.lyganuse.
ee/detailplaneeringud. Täiendav info: 332 1320.
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TASUB TEADA LÜGANUSE VALLAVALITSUSE TEATED

LÜGANUSE VALLAVOLIKOGU

DETSEMBER VOLIKOGUS
Möödunud aasta viimasel volikogu istungil toi-
mus 2023. a eelarve I lugemine ning ühehäälselt 
toetati mitme eelnõu vastuvõtmist: „Ehitised 

korda Lüganuse vallas“ kord mõningate muu-
datustega, Viru Filmifondi kaasrahastamise jät-
kamine perioodil 2023-2026, igal aastal summas 
7500 eurot ja Lüganuse valla üldplaneeringu 
vastuvõtmine, keskkonnamõju strateegilise hin-

damise aruande nõuetele vastavaks tunnistamine 
ning avalikule väljapanekule suunamine. 
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Haljala-Kukruse maanteelõigu planeeringu 
lähteseisukohtade avalikustamine
R ahandusministeerium teatab riigi-

tee 1 Haljala ja Kukruse vahelise 
teelõigu 2+2 ristlõikega maantee 

riigi eriplaneeringu asukoha eelvaliku läh-
teseisukohtade ja mõjude, sh keskkonna-
mõju strateegilise hindamise programmi 
avalikust väljapanekust ja arutelust Lüga-
nuse vallas. 

AVALIK VÄLJAPANEK
Materjalidega on võimalik tutvuda ava-
liku väljapaneku perioodil 6.02.2023-
7.03.2023 planeeringu veebilehel haljala-
kukruse.ee, ning paberkandjal Lüganuse 
vallavalitsuses, Keskpuiestee 20, Kiviõli 
linn (E, T 8.00-17.00, K, N 8-16.30, R 
8.00-15.00)

Veebi teel materjalidega tutvumiseks on 
vajadusel võimalik kasutada ka raamatu-
kogude arvutit.

9.02.2023 toimub materjale tutvustav 
e-koosolek veebikeskkonnas MS Teams 
(link ühinemiseks on leitav veebilehel hal-
jalakukruse.ee). 

Riigi eriplaneeringu lähteseisukohta-
dele ja mõjude hindamise programmile 
saab arvamusi esitada kirjalikult kuni 
07.03.2023 aadressil info@rahandusmi-
nisteerium.ee või rahandusministeerium, 
Suur-Ameerika 1, Tallinn 10122. 

AVALIK ARUTELU
Avalikul arutelul tutvustatakse avali-

kustatud materjale, esitatud ettepanekuid 
ja rahandusministeeriumi seisukohti ette-
panekute kohta. Toimub arutelu ja küsi-
mustele vastamine. Avalik arutelu toimub 
Lüganuse vallavalituses (Keskpuiestee 20, 
Kiviõli linn) 29.03.2023 kell 17.30.

Arutelul on võimalik osaleda ka läbi 
veebikeskkonna MS Teams (lingid ja re-
gistreerumisinfo on leitav veebilehel hal-
jalakukruse.ee).

PLANEERINGU EESMÄRK JA ALA 
Riigi eriplaneeringu eesmärk on kavanda-
da Haljala ja Kukruse vahelisel teelõigul 
kiirusele 120 km/h vastav 2+2 ristlõikega 
põhimaantee. Selleks planeeritakse 2+2 
ristlõikega riigimaantee trassikoridor ja 
selle toimimiseks vajalikud rajatised ja 
tehnovõrgud, 5G taristu, eritasandilised 
liiklussõlmed, kogujateed, kergliiklusteed, 
ökoduktid, sillad ja määratakse vajalikud 
maakasutus- ja ehitustingimused. Kavan-
datava tegevusega ei kaasne riigipiiri ülest 
keskkonnamõju. 

Planeeringuala läbib Lääne-Viru ja 
Ida-Viru maakonna järgmisi kohaliku 
omavalitsuse üksusi: Rakvere linn, Hal-
jala vald, Rakvere vald, Viru-Nigula 

vald, Vinni vald, Lüganuse vald, Jõhvi 
vald, Toila vald ning Kohtla-Järve linn. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 67 
000 ha. Planeeringu algatamisel määrati 
planeeringuala olemasoleva maantee üm-
ber ristküliku kujuga, et mitte teha trassi 
asukoha valikut enne riigi eriplaneeringu 
menetluse läbiviimist ning võimaldada 
planeeringu koostamise ja selle mõjude 
hindamise käigus Haljala-Kukruse maan-
teelõigul alternatiivsete asukohtade kaa-
lumist. 

KONTAKTINFO
Planeeringu algataja ja kehtestaja on va-
bariigi valitsus. Planeeringu koostami-
se korraldaja on rahandusministeerium, 
kontaktisik ruumilise planeerimise osa-
konna nõunik Anne Martin (anne.mar-
tin@fin.ee, tel 58023933). Huvitatud isik 
on transpordiamet, konsultant Skepast&-
Puhkim OÜ.

Kellel on soov teemaga ka edaspidi 
kursis püsida, saab veebilehelt haljalakuk-
ruse.ee tellida info otse oma e-postile või 
teavitada rahandusministeeriumi oma soo-
vist olla kaasatud e-posti aadressil  info@
rahandusministeerium.ee. 

Rahandusministeerium

Valimisnädal
Hääletada saab nädala jooksul, 27. veeb-
ruarist 5. märtsini:
• Esmaspäevast laupäevani saab hääle-
tada nii pabersedeliga jaoskonnas kui ka 
elektrooniliselt.
• Pühapäevasel valimispäeval toimub ai-
nult pabersedeliga hääletamine. Valijal on 
võimalus pühapäeval jaoskonnas paber-
sedeliga hääletades oma e-hääle veel ära 
muuta.
• Esmaspäevast kuni neljapäevani on 
igas vallas ja linnas avatud vähemalt üks 
valimisjaoskond, kus saab hääletada ka 
väljaspool oma elukohajärgset valimis-
ringkonda.
• Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab 
hääletada ainult oma elukohajärgses vali-
misringkonnas. 
• Kodus hääletamine toimub valimisnä-
dala reedest pühapäevani. Taotlust selleks 
saab esitada telefoni teel reedel ja laupäe-
val kell 12-20 ning pühapäeval kell 9-14.

PAINDLIK JAOSKONNAVALIK
Valija saab oma valimisringkonna piires 
hääletamas käia endale sobivaimas jaos-
konnas. Selle võimaluse tagab elektrooni-
line valijate nimekiri ehk paberi asemel on 
nimekiri nüüd arvutis.

Ringkonna hääletusruumide asukohad 
on kirjas valimiste teabelehel, veebilehel 
valimised.ee ja teavet saab ka riigiinfo te-
lefonilt tel 1247.

JAOSKONNAS
Valija tuvastatakse isikut tõendava doku-
mendi (ID-kaart, pass, juhiluba) alusel. 

Seejärel teeb jaoskonnatöötaja arvutis 
elektroonilisse valijate nimekirja märke, 
et andnud valijale hääletamissedeli.

Valija saab hääletamissedeli kätte pabe-
rile antud allkirja vastu. Selleks on jaos-
kondades eraldi allkirjalehed.

Valija läheb valimiskabiini, kus kirjutab 
sedelile meelepärase kandidaadi numbri. 

Enne kokkumurtud sedeli valimiskasti 
laskmist vajutab jaoskonnatöötaja selle 
välisküljele pitsatijäljendi.

E-HÄÄLETAMINE
E-hääletada saab ainult arvutis. 

Enda tuvastamiseks ja hääletamiseks on 
vaja kas ID-kaarti ja ID-kaardi lugejat või 
mobiil-IDd. 

E-hääletamise rakendus laadi alla vali-
mised.ee veebilehelt.

Turvaliseks ja sujuvaks e-hääletamiseks 
kontrolli eelnevalt:
• kas ID-kaardi sertifikaadid kehtivad,
• kas arvutis on kõige uuem ID-kaardi 
tarkvara,
• kas arvuti operatsioonisüsteem vajab 

uuendusi,
• kas viirusetõrjetarkvara vajab uuendusi.

NB! 30 minuti jooksul pärast hääleta-
mist on võimalus oma e-hääle kohalejõud-
mist kontrollida nutiseadme (nutitelefon, 
tahvelarvuti) abil:
• laadi kas Google Play või Appstore’i 
rakenduste poest alla või uuenda EH kont-
rollrakendus,
• skaneeri kontrollrakendusega QR-kood, 
mis e-hääletamise järel arvuti ekraanile 
kuvati.

VALIMISTE TEABELEHT
Valijad, kellel on ametlik @eesti.ee e-pos-
ti aadress suunatud või kelle e-posti aad-
ress on rahvastikuregistris, saavad teabe-
lehe e-kirjaga. 

Valijatele, kelle e-posti aadressi teada ei 
ole, saadetakse teabeleht paberil. 

Teabeleht jõuab valijateni hiljemalt 23. 
veebruaril.

Valimiste teabelehel on kirjas üldine 
info hääletamisvõimalustest ja märgitud 
kõigi hääletamisruumide asukohad vallas 
või linnas.

 VÄLISMAAL HÄÄLETAMINE
Riigikogu valimistel saab hääletada ka 
Eesti välisesindustes. 

Välisesindustes toimub hääletamine vä-
hemalt kahel päeval vahemikus 18. veeb-
ruarist 23. veebruarini. 

Välisriikides on võimalik hääletada ka 
kirja teel. Kirja teel hääletamiseks tuleb 
valijal esitada välisesindusele hiljemalt 3. 
veebruariks kirjalik taotlus.

Püsivalt välisriigis elaval valijal peab 
olema määratud valimisringkond. Kui see 
on määramata, siis ei ole teda valijate ni-
mekirjas. Selleks, et kontrollida, kas teil 
on valimisringkond määratud, tuleb pöör-
duda abi@rahvastikuregister.ee. 

Püsivalt välisriigis elava valija valimis-
ringkond määratakse tema viimase eluko-
ha alusel Eestis, selle puudumisel valija 
vanemate või vanavanemate viimase Eesti 
elukoha aadressi alusel. 

Välismaal elavad valijad saavad vali-
miste teabelehe jaanuari esimesel nädalal.

VALIMISÕIGUS
Riigikogu valimistel on hääletamisõigus 
vähemalt 18-aastasel Eesti kodanikul, kes 
ei kanna vanglakaristust.

KANDIDEERIMISÕIGUS
Riigikogu valimistel võivad kandideerida 
vähemalt 21-aastased Eesti kodanikud. 
Kandideerida ei tohi tegevväelased ja 
vanglakaristust kandvad isikud.

Valimistel võivad osaleda nii erakonnad 
kui ka üksikkandidaadid. 

Erakond saab kandidaadid üles seada 
valimisringkonnas. 

Kõigist ringkondades ülesseatud kan-
didaatidest koostab erakond üleriigilise 
nimekirja.

VALIMISRINGKOND
Riigikogu valimistel jaguneb Eesti terri-
toorium 12 ringkonnaks.

Valimisringkond on üksus, kus seatakse 
üles konkreetsed kandidaadid.

Igal ringkonnal on kindel arv mandaate, 
mis jaotatakse sealse valijate arvu järgi.

Kokku on mandaate 101 ehk sama pal-
ju, kui on kohti Riigikogus.

POLIITILINE AGITATSIOON
Poliitiline välireklaam on lubatud kogu 
valimisperioodi ajal.

Poliitilist selgitustööd tohib teha ka va-
limispäeval.

Vaid hääletamisruumis sees peab olema 
tagatud valimisrahu.

RIIGIKOGU VALIMISED
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28.02

K
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EELHÄÄLETAMINE VALIMISPÄEV

Keskuste jaoskondades hääletamine
12.00-20.00

Kõikides jaoskon-
dades hääletamine  

12.00-20.00

Kõikides 
jaoskon-

dades 
häälet-
amine

9.00-20.00
Elektrooniline hääletamine

E 9.00... ...L 20.00

Asukohas hääletamine
9.00-20.00

Kodus hääletamine
9.00-20.00

TASUB TEADA

Riigikogu valimised 2023
Hääletada saab valimisnädala jooksul, 27. veebruarist kuni 5. 

märtsini 2023.
Lüganuse vallas on moodustatud 3 valimisjaoskonda:
Valimisjaoskond nr 1 hääletamisruum asub kõigil eelhääletamise 

päevadel (27.02.-04.03.2023) ja valimispäeval (05.03.2023) Kiviõli 
I Keskkoolis (Viru tn 14, Kiviõli linn).  

Valimisjaoskond  nr  2  hääletamisruum  asub  esimesel  päeval  
enne  valimiste  päeva ja valimispäeval  (04.03.-05.03.2023) 
endises  Lüganuse  vallamajas  (Kiviõli  tee  8,  Lüganuse  alevik).  

 Valimisjaoskond  nr  2  hääletamisruum  asub  teisel  päeval  
enne  valimiste  päeva (03.03.2023)  Püssi kultuurimajas (Kooli tn 
5, Püssi linn). 

 Valimisjaoskond  nr  3  hääletamisruum  asub  esimesel  päeval  
enne  valimiste  päeva  ja valimispäeval (04.03.-05.03.2023) Sonda  
Kogukonnamajas  (Lembitu  tn  9,  Sonda  alevik).

Valimisjaoskond  nr  3  hääletamisruum  asub  teisel  päeval  
enne  valimiste  päeva (03.03.2023) Maidla rahvamajas (Maidla 
tee 56, Savala küla).

Eelhääletamise päevadel, 27.02.-04.03.2023, toimub 
jaoskondades hääletamine kell 12.00 kuni 20.00.

Eelhääletamise päevadel, 27.02.-02.03.2023, korraldab 
väljaspool elukohajärgset valimisringkonda eelhääletamist  
valimisjaoskond  nr  1. 

Eelhääletamise päevadel, 03.03.-04.03.2023, saab hääletada 
vaid oma elukohajärgses valimisringkonnas. 

Valimiste päeval, 05.03.2023, saab hääletada vaid oma 
elukohajärgses valimisringkonnas kell 9.00 kuni 20.00.

Valima minnes tuleb jaoskonnakomisjonile esitada kehtiv isikut 
tõendav dokument (ID-kaart, pass, juhiluba).

Kui valija ei saa terviseseisundi või muu mõjuva põhjuse 
tõttu hääletada jaoskonnas hääletamisruumis, võib ta taotleda 
hääletamist kodus.

03.03.-05.03.2023 korraldavad kodus hääletamist 
valimisjaoskonnad nr 1 ja nr 2. Kodus hääletamisega samal 
viisil korraldatakse hääletamist ka sama valimisjaoskonna 
valijate nimekirja kantud valijatele, kes viibivad Lüganuse vallas 
asuvas ööpäevases hoolekandeasutuses. Jaoskonnakomisjonid 
korraldavad hääletamise koostöös asutuse administratsiooniga.

Taotluse saab esitada telefoni teel reedel ja laupäeval kell 
12.00 kuni 20.00 ning pühapäeval kell 9.00-14.00. Taotlus peab 
sisaldama valija nime, isikukoodi, aadressi, sidevahendi numbrit ja 
kodus hääletamise põhjust.

Taotluse kodus hääletamiseks saab saata kirjalikult Lüganuse 
Vallavalitsusele (Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, Lüganuse vald, 
43199) või valija elukohajärgse jaoskonnakomisjoni aadressil või 
toimetada kohale muul viisil. 

Lüganuse valla täpsusega rahvastikuregistris registreeritud 
valijad saavad hääletada valimisjaoskonnas nr 1.

Tiina Urban
Lüganuse valla valimisjuht

Telefon 505 3162, e-posti aadress tiia.urban@lyganuse.ee 

Programmist „Ehitised  
korda Lüganuse vallas“

A astal 2023 saab jätkuvalt taotle-
da toetust programmi „Ehitised 
korda Lüganuse vallas“ raames 

toetatavate abikõlbulike kulude osali-
seks katmiseks. Programmi käigus antav 
rahaline toetus on ette nähtud eramajade 
omanikele ja korteriühistutele kulutuste 
osaliseks kompenseerimiseks elamute 
korrastamisel. Selleks aastaks on valla 
eelarves planeeritud eramajade abikõl-
bulike tegevuste toetuseks 30 000 eurot 
ja korterelamute toetusteks 50 000 eurot. 
Avaldusi programmis osalemiseks saab 
sellel aastal hakata esitama 1. veebrua-
rist kell 00:00. 

Siinkohal on kõigile toetuse soovi-
jatele soovitus: enne avalduse esita-
mist tutvuda Lüganuse vallavolikogu 
22.12.2022 määrusega nr 31 „Lüganuse 
valla programm „Ehitised korda Lüga-
nuse vallas““. Määruse eesti- ja vene-
keelne tekst ning avalduste vormid on 
leitavad valla veebilehelt aadressil: 
http://www.lyganuse.ee/ehitised-korda.

Mis on sellel aastal teisiti kui varase-
matel aastatel? Olulisteks muudatusteks 
programmi abikõlbulikes kuludes on, et 

programmis osaleja võib jooksval aastal 
vastavalt vajadusele taotleda toetust ühe-
le toetuskõlblikule tegevusele. Eramajade 
omanikud saavad taotleda toetust majade 
fassaadi välisviimistluse uuendamisel, 
veevarustuse ja kanalisatsioonitööde 
teostamisel, olemasolevate elamute ka-
tusekatte vahetamisel, terviklahenduse 
puhul ka vihmaveerennide paigaldamisel 
ja korstnapitsi renoveerimisel. Korterela-
mute toetatakse programmist korterelamu 
fassaadi välisviimistluse uuendamist ja 
korterelamu katusekatte uuendamist.

Juhul, kui ehitamiseks on nõutav 
ehitusteatise esitamine, on ametnikul 
õigus enne ehitustöödega alustamist 
nõuda ehitusteatise ja asjakohasel juhul 
ehitusprojekti esitamist ehitisregistris, 
aadressil https://livekluster.ehr.ee/ui/
ehr/v1. Tööde valmimisel tuleb esitada 
kasutusteatis tehtud tööde kohta. Selle-
ga on ehitise seaduslik ümberehitamine, 
ehk ehitise andmete muudatused kantud 
ehitisregistrisse. 

Enno Saarmets
ehitusnõunik
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http://haljalakukruse.ee
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Foto: kooli arhiiv

2022 2023 2022 2023 2022 2023
Küla/linn/alevik Mehed Mehed Naised Naised Kokku Kokku
Aa 43 41 32 28 75 69 -6
Aidu-Nõmme 1 1 1 1 2 2 0
Aidu-Liiva 2 2 2 2 4 4 0
Aidu-Sooküla 8 9 5 9 13 18 5
Aruküla 6 5 3 3 9 8 -1
Arupäälse 1 1 2 2 3 3 0
Aruvälja 9 8 10 10 19 18 -1
Erra-Liiva 34 32 27 25 61 57 -4
Erra alevik 64 59 69 64 133 123 -10
Hirmuse 10 9 7 6 17 15 -2
Ilmaste 1 1 3 3 4 4 0
Irvala 15 15 11 11 26 26 0
Jabara 24 24 26 26 50 50 0
Kiviõli linn 2141 2147 2563 2563 4704 4710 6
Koljala 25 27 22 21 47 48 1
Koolma 1 1 0 0 1 1 0
Kopli 8 7 6 6 14 13 -1
Kulja 7 5 10 9 17 14 -3
Liimala 29 30 29 30 58 60 2
Lohkuse 5 5 3 3 8 8 0
Lüganuse alevik 216 212 213 202 429 414 -15
Lümatu 3 3 1 1 4 4 0
Maidla 52 54 49 52 101 106 5
Matka 19 21 31 30 50 51 1
Mehide 7 8 8 7 15 15 0
Moldova 18 18 13 14 31 32 1
Mustmätta 12 11 10 9 22 20 -2

2022 2023 2022 2023 2022 2023
Küla/linn/alevik Mehed Mehed Naised Naised Kokku Kokku
Nüri 14 15 16 16 30 31 1
Oandu 5 8 11 13 16 21 5
Ojamaa 4 4 2 2 6 6 0
Piilse 11 11 13 13 24 24 0
Purtse 126 125 130 126 256 251 -5
Püssi 411 410 467 479 878 889 11
Rebu 13 14 6 6 19 20 1
Rääsa 27 27 15 16 42 43 1
Salaküla 14 14 8 8 22 22 0
Satsu 2 2 2 2 4 4 0
Savala 61 58 78 72 139 130 -9
Sirtsi 5 5 10 10 15 15 0
Sonda alevik 195 189 185 179 380 368 -12
Soonurme 42 41 47 46 89 87 -2
Tarumaa 3 3 1 1 4 4 0
Uljaste 0 0 1 1 1 1 0
Uniküla 38 37 50 50 88 87 -1
Vainu 10 10 8 11 18 21 3
Vana-Sonda 8 8 8 8 16 16 0
Varinurme 29 26 16 16 45 42 -3
Varja 53 54 53 58 106 112 6
Veneoja 6 6 5 5 11 11 0
Virunurme 4 4 2 2 6 6 0
Voorepera 20 23 20 23 40 46 6
Valla täpsusega 15 20 14 18 29 38 9
KOKKU 3877 3870 4324 4318 8201 8188 -13

Lüganuse valla elanike arvust
L üganuse vallas elab 

01.01.2023 seisuga 8188 
inimest, neist 3870 meest ja 

4318 naist, rahvaarv on aastaga 
vähenenud 13 inimese võrra.

Rahvaarv suurenes aasta jook-

sul Kiviõli linnas 6 ja Püssi linnas 
11 inimese võrra. Samas vähenes 
Lüganuse alevikus 15, Sonda ale-
vikus 12 ja Erra alevikus 10 inime-
se võrra. Ka külades on rahvaarv 
mõnevõrra muutunud, näiteks Ai-

du-Sookülas, Oandu ja Maidla kü-
lades  suurenes see 5 elaniku võrra 
ning vähenes Purtse 5, Savala 9 ja 
Aa külades 6 inimese võrra. Valda 
on tulnud 178 sõjapõgenikku Uk-
rainast, kellest 38 on teada andnud 

lahkumisest ja edasi liikunud.
Lüganuse valda registreeris oma 

elukoha 2022. aastal 459 isikut, 
vallast registreeris välja 340 isikut. 
Vallasiseselt vahetas aadressi 278 
isikut. 

2022. aastal sündis Lüganuse 
vallas 43 last, 19 poissi ja 24 tüdru-
kut. Eakaim naine on 105- aastane, 
eakaim mees 97- aastane. Eelmisel 
aastal suri 175 vallakodanikku.

Lüganuse valla rahvaarv seisu-

ga 1. jaanuar 2018 – 8942, 2019 – 
8736, 2020 – 8449, 2021 – 8325, 
2022 – 8201, 2023 – 8188.

LVL

LÜGANUSE VALLA ELANIKE ARVU VÕRDLUS SEISUGA 01.01.2022 JA 2023

Lüganuse valla kaasav eelarve 2023
L üganuse valla kaasava eel-

arve menetlemise kord võe-
ti Lüganuse Vallavolikogu 

määrusega vastu 17. juunil 2020. 
aastal. Kaasava eelarve summaks 
Lüganuse valla 2023. aasta eel-
arves on 20 000 eurot. Kaasava 
eelarve ettepanekuid sai esitada 
1. oktoober kuni 31. detsember 
2022. 

Tähtajaks laekus kolm ettepa-
nekut. Kaasava eelarve komisjoni 
liikmed hindasid ettepanekute vas-
tavust kaasava eelarve eesmärki-
dele ja analüüsisid nende realisee-
ritavust. 

Järgmisesse vooru pääsesid eda-
si kõik kolm ideed.

KAASAVA EELARVE  
EESMÄRGID ON: 
• Elanike teadlikkuse tõstmine 
valla rahanduse ja eelarve koosta-
mise alustest. 
• Avalikes huvides kasutatavate 
investeeringute tegemine. 
• Elanike kaasamine vallaeelarve 
prioriteetide seadmisesse. 

ETTEPANEKUTE ESITAMISEL 
TULI PIDADA SILMAS  
JÄRGMISI PÕHIMÕTTEID:
• Kaasava eelarve ettepanekut 
võib esitada iga vallaelanik ja kõik 
valla arengust huvitatud füüsilised 
ja juriidilised isikud. 
• Ettepaneku eeldatava maksumu-
se minimaalne suurus on 3000 eu-
rot ja maksimaalne suurus 20 000 
eurot. 
• Kaasava eelarve objekt peab 
pakkuma avalikku hüve ja olema 
avalikus kasutuses ning objektist 
ei tohi tekkida ebamõistlikke ku-

lusid valla järgnevate aastate eel-
arvele. 
• Hääletus toimub 1. veebruarist – 
21. veebruarini kella 23.59-ni por-
taalis VOLIS.ee https://www.volis.
ee/gvolis/osale/index?kid=339680
• Rahvahääletusel saab osaleda 
iga vähemalt 16-aastane isik, kel-
le elukoht on Eesti rahvastikure-
gistri andmetel hääletuse hetkel 
Lüganuse vald. Elektrooniliseks 
hääletamiseks tuleb ennast tu-
vastada mobiil-ID või ID-kaardi 
abil. 
• Realiseerimisele kuulub esi-
meses järjekorras rahvahääletuse 
tulemusena enim hääli saanud et-
tepanek. Rahvahääletusel toetust 
leidnud kaasava eelarve objektide 
realiseerimise korraldab vallava-
litsus koostöös ettepaneku esita-
jatega. 

ETTEPANEKUD, MIS  
LÄHEVAD AVALIKULE  
RAHVAHÄÄLETUSELE:

SEIKLUSRADA PÜSSI  
MÕISA (LÜGANUSE  
KOOLI) PARGIS

I dee on rajada Lüganuse kooli 
kõrvale Püssi mõisa parki, suur-

te põlispuude vahele, põnev ma-
dalseiklusrada, kus on võimalik 
erinevate nööride ja platvormide 
kaudu liikuda. Samuti saab puu-
de vahele paigaldada slackline’id. 
Raja juures võiks olla ka trossilas-
kumine ning rippsild pargis oleva 
veekogu saarekesele. Seiklusraja 
eesmärgiks on pakkuda Lüganu-
se valla lastele ja noortele aga ka 
täiskasvanutele õues viibimiseks 
põnevaid ja liikumist soodustavaid 

tegevusi. Mõte on tuua Püssi mõi-
sa park vabaaja veetmise kohana 
paremini esile, sest sellel kohal on 
palju kasutamata potentsiaali. 

Avalikus kasutuses oleva pargi 
korrashoidu panustab kogukond 
ja Lüganuse kool. Samuti pakub 
seiklusparke rajav ettevõte garan-
tiid ja hooldust. Madalseikluspark 
tooks kõigile rõõmu pikkadeks 
aastateks.

PÜSSI LINNA  
MADALSEIKLUSRADA

I dee on rajada Püssi linna ma-
dalseiklusrada. Püssi linnas ei 

ole teatud vanuserühmas lastele 
õues tegevusi ning vabaaja veet-
miseks kasutatakse ühte olemas-
olevat mänguväljakut, mis ei 
pruugi antud vanusegrupi tege-
vustele/mängudele vastu pidada. 
Seiklusrada saavad hakata ka-
sutama nii lapsed kui täiskasva-
nud. Seiklusrada on planeeritud 
ehitada kaheosalisena. Seiklus-
raja üks osa on mõeldud lastele 
iseseisvaks kasutamiseks. Teine 
rada, mis on mõeldud noortele ja 
täiskasvanutele, tuleks ehitada 
raskemate harjutuste ja platvor-
midega. Kuni 7-aastased lapsed 
peavad radu kasutama järele-
valve all, suurematele on rajad 
sobilikud iseseisvaks kasutami-
seks.

Madalseiklusrada pakub mit-
mekülgset tegevust tundideks, 
sealjuures on kordades soodsam 
kui standardsed mänguväljakud. 
Seiklusradu ehitatakse ohutule 
kõrgusele ja need on tasuta kasu-
tamiseks ilma turvavarustuseta. 
Harjutused saavad olema erine-

vate raskusastmetega, aitaksid 
kaasa lapse kehalisele arengu-
le ning mitmekesistaksid laste 
aktiivsete tegevuste võimalusi 
õues, kuid oleksid siiski läbita-
vad erineva kehalise ettevalmis-
tusega lastel. 

LÜGANUSE VALLA  
KOERTE HARJUTUS-  
JA JALUTUSVÄLJAK  
„KIVIÕLI KOERTEPARK“

I dee eesmärgiks on lemmikloo-
made pidamiskultuuri arenda-

mine Lüganuse vallas. Koerte har-
jutusväljak annab lemmiklooma 
omanikele võimaluse koeri aiaga 
piiratud alal treenida ja õpetada, 
tegeleda erinevate koerte spordi-
aladega, nagu kuulekus, agility, 
rallikuulekus. Koertepark võimal-
dab korraldada erinevaid üritusi ja 
võistlusi ning aitab kaasa lemmi-
kute sotsiaalsele suhtlemisele ilma 
kaaskodanikke häirimata.

Väljak peaks asuma Kiviõli 
linnas hästi ligipääsetavas kohas, 
kus peaks olema vähemalt kaks 
eri suurusega suletavat aedikut, 
üks suurematele ja teine väikse-
matele koertele, mõned pingid 
koerte omanikele, elementaarsed 
atraktsioonid ja kuur spordiva-
hendite hoidmiseks, samuti prü-
gikastid tavaprügi jaoks ja kon-
teinerid biolagunevate jäätmete 
jaoks. Platsil võiks olla tänava-
valgustus. Selliseid harjutusväl-
jakuid on naaberomavalitsustes 
olemas, kuid Lüganuse vallas 
veel mitte.

Lüganuse Vallavalitsus

Hajaasustuse programm 
Hajaasustuse programmi 2023. aasta taotlusvoor on avatud alates 
1.veebruarist kuni 3. aprillini kaasa arvatud.

Programmi eesmärgiks on  hajaasustusega maapiirkondades elava-
tele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa ela-
nike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades. 

PROGRAMMIST TOETATAVAD TEGEVUSED: 
• majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine,
• elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava süsteemi raja-
mine,
• aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine,
• leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüsteemi rajamine 
(tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud elektrivõrguga).

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad programmi 
nõuetele. 

PROGRAMMI TINGIMUSED : 
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuari sei-
suga (01.01.2023)  hajaasustusega maapiirkonnas asuv majapidamine.
• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.
• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, välja arva-
tud juhul, kui see on ajatatud.
• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale kehtivad sa-
mad tingimused, mis taotlejalegi.
• Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse kasutamise aruanne 
olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.
• Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmimi-
sest ning projekti elluviimine peab olema lõppenud 31. oktoobriks 
2024. 

Toetuse maksimaalne suurus ühe majapidamise kohta on 6500 eu-
rot.

Projekti kogukuludest võib toetus moodustada kuni 67% ning oma- 
ja kaasfinantseering peab moodustama vähemalt 33%. Maksimaalse 
toetuse summa arvutamisel võetakse arvesse ka aastatel 2018–2022 
hajaasustuse programmist saadud toetuse summa. 

Vallavalitsuse veebilehel on olemas taotlusvormid ja muud vajali-
kud juhendmaterjalid. https://www.lyganuse.ee/hajaasustuse-prog-
ramm.

Taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil (posti teel või vallamaja 
postkasti) või digitaalselt Lüganuse Vallavalitsusele valitsus@lyganu-
se.ee. 

Lisainfot annab vajadusel  projektispetsialist Anu Horn telefonil 
5302 6061 või pöördudes e-kirjaga anu.horn@lyganuse.ee.  

http://VOLIS.ee
https://www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=339680
https://www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=339680
https://www.lyganuse.ee/hajaasustuse-programm
https://www.lyganuse.ee/hajaasustuse-programm
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Erra kultuuriseltsi tööd ja tegemised
E rra kultuuriseltsi 2022. aas-

tasse mahtus vabariigi aasta-
päeva tähistamine, mitmed 

õpitoad Silva Põld juhendamisel – 
veebruarikuus valmistasime seepi 
ning sulatasime ja valasime küün-
laid, tegime poolvääriskividest 
käevõrusid, kinkekarpe, kandikuid 
ja kaarte. 

Märtsis tähistasime emakee-
le päeva. Meenutasime Mein-
hard Laksi elulugu ning lugesime 
Meinhard Laksi ning Sonda kooli 
laste luulet. Kevadel toimusid kü-
laplatsil heakorratalgud. Siin olid 
abiks kohalikud vabatahtlikud 
Rivo Leppik, Konstantin Rosi, kü-
lavanem Veiko Rosi, Tiiu Pärnik.

Juunis korraldasime õhtukohvi-
ku. Külastajaid oli palju – koguni 
33. Kohviku külastajaid rõõmusta-
sid meeleoluka kontserdiga Alla ja 
Anatoli Aserist.

Nagu tavaks on saanud, tähista-
sime külaplatsil jaanipäeva, mida 
toetas Lüganuse vallavalitsus. 

Augustis osalesid Heli ja Ülle, 
kes kuuluvad ka Ida-Virumaa Kü-
lade esindusse, Nelijärvel kahe-
päevasel Maapäeval, mis oli sisu-
kas ning kus toimusid ka õpitoad. 

Fookuses oli kolm teemat: mida 
saab riik meie heaks teha; mida 
saab teha KOV; mida saame ise 
ära teha? 

Saime Erra ajaloole täiendust. 
Kuusalust pärit proua Meeli Lehis 
käis Erras kohapeal ja tõi materjale 
Johannes Põld kohta, kes oli Erra 
algkoolis koolijuht. Tore, et ini-

mesed ise pöörduvad meie poole, 
et anda edasi ajaloolisi materjale. 
Ootamas on meil veel kohtumine 
proua Helle Palkiga, kellel on sa-
muti andmeid Erra ajaloo kohta. 

Aasta lõpetasime jõulupeoga. 
Ootame endi hulka uusi liik-

meid, kellel on oma visioon ja 
nägemus Erra tuleviku kohta. Soo-

vime kõigile head, uut ja õnneri-
kast aastat, hoiame veel külad ja 
aleviku hinges! Täname kõiki oma 
liikmeid ja vabatahtlikke! Täname 
Lüganuse vallavalitsust ja vallavo-
likogu!

Ülle Tiitsu
juhatuse liige

Ajaratta tegemistest 
K iviõli linna pensionäride 

ühingu Ajaratas 2022. aas-
ta möödus edukalt. Aasta 

jooksul korraldasime 12 klubi-
õhtut, tähistasime klubiliikmete 
sünnipäevi, lahendasime vikto-
riiniküsimusi ja õppisime selts-
konnatantse Helju Veedami ju-
hendamisel. Peoõhtutel on käinud 
esinemas Kiviõli kunstide kooli 
õpetajad Kaarin Aamer ja Jaanus 
Põlder ning Kairi Leivo MTÜ-st 
Rahkul. Meid on külastanud Lü-
ganuse vallavanem Maarja- Liisa 
Veiser, abivallavanem Max Kaur 
ja sotsiaaltöötaja Eve Uueküla.

Eakate päeval võtsime ette suure 
grupiga sõidu Tartu ERM-i, kokku 
oli meid 29 inimest. Igaüks võis 
seal valida meelepärase tegevuse: 
Toomas Anni kontsert, Cellebsi 
moe-show, sai tellida Maalehte, 
tutvustati tervisetooted, oli võima-
lus mõõta silmarõhku jne.

Juulikuus käisime Rakvere Val-
limäel „Mati Nuude 80“ mälestus-
kontserdil.

Plaanis oli ka ekskursioon Saga-
di, Palmse ja Vihula mõisadesse, 
kuid paljude liikmete haigestumise 
tõttu pidime selle käigu ära jätma.

Oktoobris toimus traditsioonili-
ne sügisnäitus, mis oli pühendatud 
Lõikuspühale. Näitusel oli suur 

korv koduaia õunu, perenaiste 
valmistatud hoidiseid ja küpseti-
si, mida saime degusteerida. Kõik 
olid väga maitsvad. Täname kõiki 
perenaisi!

Novembris toimus karneval. 
Kõik kostüümides olijad esitasid 
väikese etteaste.

Detsembris oli meeldejääv jõu-
lupidu koos ansambliga Kruiis. 
Juhatuse liikmed kinkisid kõigile 

peost osavõtjatele omatehtud väi-
kesed kuusekaunistused.

Sõime Nele Köögis OÜ poolt 
valmistatud maitsvat kohupiima-
torti ja Pagarikoda OÜ kringleid. 
Suur aitäh kõigile, kellega oleme 
teinud koostööd, klubiõhtud on ol-
nud sisukad ja meeldejäävad.                                                     

Ajarattal täitub 10. augustil 25. 
tegevusaasta. Kõik ettepanekud 
selle sündmuse   tähistamiseks on 

teretulnud. Ootame ka uusi liik-
meid!

Täname Lüganuse vallavalitsust 
ja volikogu!

Soovime kõigile teguderohket 
uut aastat ja olgu õnnevakk ikka 
terviseterasid täis!

Ülle Tiitsu
Juhatuse liige

Lüganuse vald  
osales projektis  
„Jõulunaeratus 2022“
Vabatahtlikest koosnev organisatsioon kogus möödunud aasta det-
sembris juba 14 aastat eraisikute ja ettevõtete annetusi, et komplek-
teerida vastavalt laste soovidele jõulukingid ning toimetada need 
haiglas ravil viibivatele lastele ja lastekodulastele isiklikult ja lõbusalt 
kohale.

Naerata Ometi MTÜ, kelle eesmärgiks on abistada üle Eesti puu-
dustes peresid, lapsi ja raviprobleemidega inimesi, kuulutas välja hea-
tegevuskampaania, mille raames viidi kingitused lastele, kes peavad 
jõulud haiglas veetma ning täideti ka asenduskodu laste ja suurpe-
rede laste kingisoovid. Heade koostööpartnerite abiga on jõulukingi 
saanud tuhanded lapsed kõigis Eestimaa nurkades. Tegusad oldi ka 
koroona-aastatel, kui raske viirus haiglate töö eriti raskeks tegi. 

Üha keerulisemaks muutuvas majanduslikus olukorras tekib pa-
ratamatult juurde lapsi, kelle jõulud tulevad nukramad, sest nende 
lähedastel või eestkostjatel pole neile võimalik jõulukingitusi teha. 
Lapsed on meie ühiskonna kõige süütumad liikmed, kes on sattunud 
õnnetusse situatsiooni äärmiselt ebaõiglaselt. Iga laps peab tundma 
jõuludest rõõmu. Nii otsustas ka Lüganuse vallavalitsus projektis osa-
leda ja projekti elluviimiseks võimaluste piires oma abikäe ulatada. 
MTÜ tegeles projektiga juba septembrist ning kokku said kingitused 
umbes 1000 last üle Eesti. Iga laps vajab jõulunaeratust ka raskel ajal.

LVL
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PILTUUDIS

Jõulupühade eel külastasid valla esindajad 
eakate päevakeskusi. Kuulati päevakeskuse 
külastajate rõõme ja muresid  ning vesteldi 
päevakohastel teemadel.

Pilt Maidla päevakeskuse külastamisest.

Avati heategevuslik 
pood – au sees  
taaskasutus ning 
ringmajandus 
21. detsembril avas MTÜ Lüganuse Valla Värkstoad Kiviõlis aadres-
sil Soo 3, endistes apteegi ruumides heategevusliku poe. Tegusatele 
inimestele käisid tuult tiibadesse soovimas ka vallavalitsuse esinda-
jad.

Ühingu eesmärgiks on vähendada jäätmejaama jõudvate eseme-
te kogust, taaskasutada, suunata esemed ringlusesse ning edendada 
säästvat eluviisi. 

„Taaskasutus ja parandamine peaks olema inimestele kättesaada-
vam ning kujunema harjumuseks,“ sõnab Laila. 

Naistel on plaanis reede õhtuti hakata korraldama riiete parandami-
seks ja ümbertegemiseks töötube.

Soovime edu!

LVL
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Biojäätmete eraldamine muust prügist aitab säilitada puhast loodust
Kuigi biojäätmete liigiti kogumine on 
kohustuslik juba aastaid, jõuab endiselt 
suur hulk toidujäätmeid segaolmejäätmete 
konteinerisse. Nii läheb raisku suur kogus 
väärtuslikku toorainet – biojäätmetest te-
hakse komposti ja biogaasi, mida saab ka-
sutada elektri tootmiseks, majapidamiste 
kütmiseks või autode kütusena.

Segaprügi konteinerisse visatud bio-
jäätmed satuvad prügimäele. Kapsastest 
ja kartulitest tekib prügila anaeroobsetes 
tingimustes kange nõrgvesi ja eraldub kas-
vuhoonegaasi metaani. Kasvuhoonegaasid 
põhjustavad kliimamuutusi ja prügilate 
põlenguid. Prügilas on metaani teket väga 
lihtne ära hoida, kogudes oma biojäätmed 
teistest jäätmetest eraldi.   

2019. aastal läbi viidud uuringust sel-
gus, et biojäätmeid on segaolmejäätmete 
hulgas lausa 31,7%. Kui koguksime selle 
massi eraldi, väheneks järsult prügimäel 

ladestatavate jäätmete maht ja nende käit-
lemise kulud.

Segaolmejäätmetesse visatud kartuli-
koorest ei saa aga kahjuks kunagi väär-
tuslikku komposti. Uuesti ringlusesse ja 
kompostiks jõuavad ainult need biojäät-
med, mis on juba tekkekohal eraldi ko-
gutud. Segaolmejäätmete sekka visatud 
biojäätmed määrivad ära pea kogu jäät-
memassi ja võtavad sellega võimaluse ka 
muude materjalide ringlussevõtuks.

Kompostides võib vähendada tekitata-
vat prügi lausa poole võrra. See on lihtne 
ja looduslik protsess, mille käigus tarbi-
vad bakterid, mikroorganismid, seened ja 
ka vihmaussid eri päritoluga orgaanilist 
materjali. Eramajad saavad biojäätmeid 
kompostida oma aias. Seejuures tuleb eel-
nevalt tutvuda kohaliku omavalitsuse jäät-
mehoolduseeskirja nõuetega kompostrile 
ja selle asukohale. Enamasti võib tiheasus-

tusalal toidu- ja köögijäätmeid komposti-
da ainult kinnises kompostris kahjurite, 
loomade ja lindude eest kaitstult. Biolagu-
nevaid aia- ja haljastujäätmeid võib kom-
postida ka lahtiselt kompostiaunas.  

Kohaliku omavalitsuse üks ülesannetest 
on jäätmete liigiti kogumise korraldamine. 
Liigiti kogumist võib korraldada nii jäät-
mejaamades jäätmeid vastu võttes kui ka 
eriliigiliste jäätmete veoga iga maja juu-
rest. Pikka aega oli jäätmevedu paljudes 
omavalitsustes korraldatud nii, et majade 
eest seisis vaid üks segaolmeprügi kon-
teiner. Viimastel aastatel on aga kasvanud 
nende omavalistuste hulk, kes on korral-
danud biojäätmete veo ja kortermajade 
juurde on võimalik tellida ka biojäätmete 
konteiner. 

2024. aasta algusest peab saama kõikjal 
Eestis biojäätmeid ära anda. Kõikides ma-
japidamises, tootmisettevõtetes ja asustus-

tes peab olema võimalik biojäätmed visata 
selleks ettenähtud konteinerisse. Biojäät-
mete äraveoga ei pea liituma need maja-
pidamised, kus kohapeal kompostitakse.

Seega saab igaüks meist anda panu-
se, et väärt kraami saaks uuesti kasutada 
ning kliimamuutust pidurdada. Ärge laske 
väärtuslikku materjali raisku ja alustage 
biojäätmete liigiti kogumist juba täna!

Kasulik teave
Biojäätmete hulka kuuluvad nii köögis 

tekkivad toidujäätmeid kui ka aias tek-
kivad taimed, lehed, oksad. Biojäätmed 
on näiteks puu- ja köögiviljad ning nen-
de koorimisjäägid, pagaritooted (leib, sai 
jmt), liha- ja kalajäätmed, kohvi- ja tee-
puru koos paberfiltriga, määrdunud papp 
ja paber, pabermassist munakarbid, maja-
pidamispaber ja pabersalvrätid, toataimed 
(sh muld ja lõikelilled).

Biojäätmete hulka ei kuulu: vedelikud 

(piimatooted, supid, toiduõli jms), tolmui-
mejakotid, kiletatud/vahatatud pinnaga 
paber, ühekordsed toidunõud ja -pakendid 
(ka biolagunevad), tekstiil ja nahk, suit-
sukonid, metall-, plast- ja klaaspakendid, 
ohtlikud jäätmed.

Biojäätmeid ei tohi konteinerisse panna 
tavalises kilekotis (sest see ei lagune) ega 
läbipaistmatus/mustas kotis. Parim lahen-
dus on  panna need lahtiselt konteinerisse 
ja kilekott visata olmejäätmetesse. Kasu-
tada võib ka biolagunevaid või paberist 
kotte.

Lisainfo kompostimise kohta on leitav 
veebilehel kompostiljon.ee.

Infot, kuhu viia oma jäätmed, leiab vee-
bilehelt kuhuviia.ee. 

Kohalike võimaluste kohta uuri valla 
kodulehelt ja jäätmehoolduseeskirjast.

Keskkonnaamet

Jõulukuud meenutades
D etsember - see on mandariinide 

lõhn, valge lumi, rohelised kuu-
sed, jõulutuled! See on aeg, mil 

lapsed ja ka täiskasvanud usuvad imedes-
se ning vahetevahel silmi sulgedes unis-
tavad, et midagi erilist täitub. Detsember 
on ju aeg, kui maagia avab ukse meie tava 
maailma, aeg imedega kohtumiseks ja aeg, 
et neid oma kätega luua. Detsembri algu-
ses süttib kuskil meie rinnus väike säde 
millestki ebatavalisest, peaaegu maagili-
sest. Me nimetame seda ootusärevuseks. 
Kuu keskel vaatleme juba kõike läbi selle 
tunde prisma, aina sagedamini ilmub meie 
silmadesse rõõmusäde. Üha enam ärkavad 
inimesed hommikuti õnnelikena ja õhtuti 
püüavad välja mõelda soove. Ja kuu lõpus 
muutub ootusärevus säravaks täheks ja 
ilutulestikuks pakaselises õhus ning kõik 
muutub tõeliseks peoks...

Ootusärevus meie koolipere jaoks sün-
dis 28. novembril, mil kuulutasime kooli 
ühisel kogunemisel välja jõulurahu ja 
heade tegude kuu. Rõõmsaks päevaks oli 
enamus meie kooli akendest kaunistatud 
juba imeliste aknakaunistustega, piduliku 
meeleolu aulas lõi kaunistatud jõulupuu 
ning iga klassi, õpetajate ja õpilasesinduse 
kaunistatud kindad võimaldasid luua ühis-
te jõududega uusaasta pärja. Kuu alguses 
ilmusid kooli paljudele ustele erinevad 
jõulukellad, mis tuletasid kõigile meel-
de, et praegusel erakordsel imede ajal on 
vaja mõelda soov ja nautida täielikult seda 
aega, luues meie ümber head.

Enne kui ootusärevus üritustesarja näol 
tõeliseks pidupäevaks kujunes, lõid kooli-
pere esindajad oma erinevate tegevustega 
ka teistele piduliku meeleolu. Meie koo-
lipere liikmed valmistasid Kiviõli hool-
dekodu eakatele muffineid ja jõulukaarte, 
kaunistasid Kiviõli linnaraamatukogu 
aknaid, meie solistid esinesid kontserdil 
Kiviõli päevakeskuses, Kiviõli rahvama-
jas ja esimesel advendil linna jõulukuuse 
juures. Lapsed meisterdasid lasteaiale 
kingituseks lindude toidulaudu ja võtme-
hoidjaid, ostsid toitu ning kogusid asju, 
raha kodututele loomadele, käisid Talve-
külas lemmikloomi toitmas, onkoloogia 
haigetele lastele saadeti Vapruse kastike-
sega mänguasju. Kuu keskel kutsuti koo-
li teenitud puhkusele siirdunud õpetajad 

osa võtmaks üritusest „Inglise teejoomise 
traditsioonid“. Meie kooli territooriumil 
linnud nälga ei jäänud, selle eest hoolitse-
sid usinasti õpilased, raamatukogus tehti 
lugejatele nahast järjehoidjaid, toimus 
tund „Jõuluingel“ ja jõuluteemaline tund 
KiVa programmi raames kooli muuseu-
mis ning palju muid huvitavaid tegevusi. 
Kuid kõige olulisem on selle ajaga loodu 
juures see, et ümbrus muutus soojemaks, 
päikeselisemaks, hinges rõõmsamaks ja 
see ootusärevus kasvas tõeliseks „ilutules-
tikuks“.

Nii jõudsime oma jõulupühade ja 
kauaoodatud puhkuse finišisse. Viimase 
õppenädala esmaspäeval tuli teater Tei-
ne Taevas esinema algklasside õpilastele 
jõuluetendusega, seejärel mängisid näit-
lejad lastega lõbusaid mänge. Teisipäeva 
hommikul kõlasid aulas laste hääled. Alg-
klasside lapsed näitasid üksteisele oma 
erinevaid etteasteid, mille nad esimesel 
poolaastal olid ette valmistanud. Õhtul täi-
tus aula tõelise maagia ja ühtsustundega. 
4.-9. klassi õpilastele toimus jõuluetendus 
„Ajavargad“, millest said osa nii iga klass 
kui ka õpetajad, sest lisaks vastupandama-
tutele peategelastele nägime laval iga klas-
si esinemist, mis oli otseselt seotud eten-
duse tegevusega. Kuid peamine oli see, 

et igaüks mõistis ise, et peab hindama iga 
päeva ning minutit ja mitte raiskama aega, 
siis läheb elus kindlasti kõik hästi! Vii-
masel koolivaheaja-eelsel päeval kõlasid 
aulas traditsiooniliselt uskumatult kaunid 
meloodiad Kiviõli Kunstide Kooli õpilas-
telt ja õpetajatelt, mis on juba aastaid tra-
ditsiooniliselt loonud piduliku meeleolu 
nii direktori vastuvõtul õpetajatele kui ka 
9. klassi õpilastele, millele järgnes Root-
si laud. Lisaks rõõmustas pereansambel 
(Felertid ja Agurejevid) pidulike muusika-
numbritega Rosali Felerti loovtöö raames.

Sellel pidulikul noodil muutus meie 
koolipere „ootusärevus“ lõpuks „pühade 
ilutulestikuks“ ja kõik läksid kauaoodatud 
koolivaheajale, et veel kord meelde tule-
tada, et detsembris on mandariinide, põle-
vate küünalde ja säravate vanikute lõhna, 
see on aeg siirasteks perekondlikeks vest-
lusteks, headuse, mõistmise ja soojusega 
täidetud õhtuteks lähedaste ringis ning 
kauaoodatud pühadeks kõigile. See on 
aeg, mil kõik väljamõeldu teoks saab – 
imede aeg.

Soovime koolipere poolt kõigile sära-
vat, loomingulist, teguderohket ja edukat 
2023. aastat!

Veera Korotajeva
Kiviõli Vene Kooli huvijuht

Algklasside jõulukontsert. Esineb 2. klass.

Direktori vastuvõtt õpetajatele ja 9. klassidele. Esinevad kunstide kooli õpilased ja õpetajad 
Anna Drozdova, Jelena Denisova.

Head teha on tore!
D etsembris, jõulukuul on juba traditsioon heategevusega kedagi aidata. Las-

teaed Kannike soovis teist aastat järjest teha head loomadele. Selleks ko-
gusime detsembrikuu jooksul koostöös meie lapsevanematega varjupaiga 

loomadele toitu. Eesmärgiga rõõmustada Päite loomapargi ja Kohtla-Järve loomade 
varjupaiga asukaid.

19. detsembril külastasid Karikakra ja Pääsusilma rühm oma väljasõidul Päite loo-
maparki. Sinna võeti kaasa osa kogutud toidust, aga ka õunu ja porgandeid. Seal oli 
palju erinevaid loomi, keda lapsed näha said: hobused, kitsed, ponid, eeslid, sead, 
koerad, kassid, haned, kährik, tuvid, hõberebased, kaks pesukaru ja kassikakk. Pere-
naine rääkis ka nende loomade varjupaika saabumise lugusid. Külaskäigu lõpus oli 
lastel võimalus ka hobusega sõita.

28. detsembril külastasime Kohtla-Järve loomade varjupaika Grey Dogs. Kaasas 
oli neli last, kes esindasid oma rühma. Nemad said ülejäänud heategevuslikul ees-
märgil kogutud toidu loomadele viia. Sealne perenaine tutvustas lastele varjupaigas 
elavaid kasse ja koeri. Lastel oli võimalus kassidega lähemalt tutvust teha neid paita-
des. Koerad olid õues ning neid said lapsed puuride tagant vaadata. Lasteaeda tagasi 
tulles jagasid lapsed oma kogemust ka rühmakaaslastega.

Täname taaskord kõiki lapsevanemaid, kes ulatasid abikäe. Väike jõulurõõm jõu-
dis ka hüljatud loomadeni!

Kärt Veber
õppealajuhataja

Kohtla-Järve loomade varjupaigas.

Päite loomapargis. Fotod: Lasteaed Kannike

http://kompostiljon.ee
http://kuhuviia.ee
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Maleklubi Lootus 15
Aeg lendab! Olime just 5, siis 10 
ning nüüd oleme juba 15 aastat 
vanad.

Meie vallas on maleklubi tegut-
senud juba 15 aastat. Sajad lapsed 
on õppinud mängima ja armunud 
sellesse mõistuse, strateegia ja loo-
gika mängu. Mängu, mis ühendab 
kunsti, teaduse ja spordi elemente. 
Mul on rõõm õpilasi turniiridel 
vaadata. Nende keskendumist, 
efektiivsust ka siis, kui mängud 
kestavad mõnikord tunde. Näen, 
kuidas nad otsuseid langetavad, 
taktikat arendavad ja oma üles-
andeid ellu viivad. Väga väikes-
tele lastele probleemi püstitamise 
kunsti ja sellele kauni lahenduse 
õpetamine on palju väärt. Tore on 
näha, kuidas väikesest inimesest, 
kes õppis esmalt lihtsalt figuure 
järjestama, kasvab tõeline meister! 
Selle nimel me töötamegi!

Kalendriaasta on läbi ja mõ-
ned tulemused saab kokku võtta: 
50 turniiri, millest võttis osa 433 

maletajat. Kaks rahvusvahelist 
malefestivali Leedus ja Eestis; 
Euroopa Liidu meistrivõistlused 
Tšehhis; Eesti klassika-, kiir- ja 
välkmeistrivõistlused; Ida-Viru-
maa meistrivõistlused; turniirid 
üle Eesti – jätsime vähe kohti au-
hindadeta. 

Ja aasta põhitulemus on kõigi 
poolt armastatud LÜGANUSE 
VALLA KARIKATURNIIR kiir-
males ning enamiku osalejate hin-
nangul Eesti parim turniir. 

Olude sunnil ei viinud me seda 
läbi kaks aastat, kuid seekord see 

õnnestus. Kiviõli vene koolis män-
gis traditsiooniliselt 105 osalejat 
üle Eesti. See oli tõeline kauaoo-
datud malepüha! 

Maletajate poole pöördusid ter-
vituskõnega kooli direktor Jelena 
Ragni ja riigikogu liige Dmitri 
Dmitrijev, kes soovisid võitu ja 
põnevat mängu. Võitjaid auta-
sustas Lüganuse abivallavanem 
spordialal Max Kaur. Tänu KVK 
administratsioonile olid meil head 
tingimused suure turniiri läbivii-
miseks. Kõik 105 osalejat vanuses 
6-87 aastat said meie valla poolt 

kaasa jõulumaiustusi. Meeldejää-
vad kingitused ja suupisted kõigile 
osalejatele Makkena & LM OÜ 
poolt.

Auhindade kategooriaid oli ka 
palju – oma esimesed lootuseka-
rikad said kätte nooremad ma-
letajad, kes teevad oma esimesi 
samme males. Esimest korda au-
tasustati kolme parimat veterani, 
ära märgiti ka kolm parimat naist, 
oma karika said ka parimad KVK 
mängijad. 

Just nagu traditsiooniliselt tuli 
turniiri võitjaks Tallinna suurmeis-

ter Igor Shvõrev. Väljakutsekari-
kas ja valdkonna parim maletaja 
on meie austatud veteran N. Du-
naev. Medalid ja karikad said kätte 
12 meie valla 33 osalejast. Väärt 
tulemus ja hea kingitus mulle kui 
treenerile jõuludeks ja aastavahe-
tuseks! 

Pühadeturniiri läbiviimise või-
maluse eest tänan KVK administ-
ratsiooni ja tehnilist personali kan-
natlikkuse, toetuse ja võimaluse 
eest aktiivselt malet harrastada; 
meie valda tähelepanu pööramise 
eest meie laste huvidele, et saaksi-

me osaleda nii paljudel turniiridel. 
Tänan L. Svetlovat, R. Borodavinat 
ja O. Kotolikovat – nemad valmis-
tasid kõigile meie külalistele kosu-
tust ning pälvisid siirad tänusõnad 
nii lastelt kui täiskasvanutelt. 

Suur tänu kõigile selle aasta 
eest, aktiivse osalemise eest, selle 
eest, et olime, oleme ja loodan, et 
jääme! Kõigile tervist ja positiiv-
sust! Meie maletajatega liigume 
aga edasi – õpime võitma ja ainult 
võitma! Teie olete parimad!

Sergei Titov

Üle poolte hädaabinumbrile  
helistanuid ei vaja hädaabi
H äirekeskuse Ida keskuse juhi Mari-Liis 

Sepa sõnul on viimaste aastate jooksul 
on tõusnud hädaabinumbrile helistami-

se arv, kuid seejuures ei ole tõusnud operatiiva-
bi (politsei, pääste, kiirabi) vajavate juhtumite 
arv. Kõige enam helistatakse 112 numbrile su-
vekuudel.

2022. aastal helistati Ida regioonist (Ida- ja 
Lääne-Virumaalt) hädaabinumbrile 201 587 
korral, mida on 1% rohkem kui 2021. aastal. 
Kõnede arv on olnud viimaste aastate jooksul 
tõusutrendis. Mõlema regiooni peale registree-
riti kokku 74 136 hädaabi sündmust ehk neil 
kordadel vajati operatiivabi (kiirabi, politsei 
või pääste). See moodustab 18% kogu Eesti hä-
daabivajadusest. 

Kui vaadata üksnes Ida-Virumaa hädaabi va-
javaid olukordasid, siis on näha üle mitme aasta 
langust: lõppenud aastal oli hädaabi sündmusi 
55 721, mida on 4% vähem kui 2021. aastal. 
Üks osa kahanemisest  tuleneb Häirekeskuses 
uute ohuhinnangute kasutusele võtmisest, mis 
tõi kaasa kiirabisündmuste vähenemise 5% võr-
ra võrreldes 2021. aastaga. 

Teisalt tuleb mainida, et jätkuvalt vajatak-
se Ida-Virumaal kõige rohkem hädaabi. Kui 
keskmiselt vajatakse hädaabi 315 korral 1000 
elaniku kohta, siis Ida-Virumaal on see arv 403 
sündmust 1000 elaniku kohta. Kõige enam va-
jati hädaabi Jõhvi vallas (482 sündmust 1000 
elaniku kohta) ja Narva-Jõesuu linnas (479 
sündmust 1000 elaniku kohta). Kõige harvem 
vajati hädaabi Toila ja Alutaguse vallas.

Kõige rohkem registreeriti Ida-Virumaal 
sündmusi juuli- ja augustikuus, mil operatii-
vabi vajati üle 5000 korra. Neil kuudel he-
listati ka Ida regioonis (ehk Ida-Virumaal ja 
Lääne-Virumaal kokku) kõige rohkem: 19 398 
korral. Aasta raskeim päev oli 1. jaanuar, mis 
pole ajas muutunud. Tol päeval registree-

riti kokku 249 kiirabi-, politsei- ja pääste- 
sündmust. 

Kiirabi jaoks oli kõige töisem päev 20. veeb-
ruar, kui nad abistasid 153 sündmust. Politseile 
pakkus kõige rohkem tööd 28. august 105 väl-
jakutsega ja päästele 12. juuli 35 väljakutsega. 
Kõige rahulikum päev oli 23. november.

MIKS HELISTATAKSE?
Ida-Virumaal registreeritud sündmused jagune-
sid järgmiselt: 61% kiirabikutsed, 28% politsei-
sündmused, komplekssündmused 8% ja pääs-
tesündmused 4%. Keskmiselt oli Ida-Virumaal 
152 sündmust päevas.

Abi vajamise peamised põhjused valdkonniti
• kiirabi: rindkeravalud ja südamehaigused, 
kõhu- ja seljavalu ning hingamisprobleemid
• politsei: joobes isikud, lähisuhtevägivald ja 
liiklusõnnetused
• pääste: abi osutamine kiirabile või politseile, 
tulekahju alarmidele reageerimised ning liik-
lusõnnetused

Üle pooltest Häirekeskusesse jõudvatest 
kõnedest ei vaja hädaabi. Näiteks helistatakse 
kogemata (lapsed, isehelistavad seadmed) või 
ei osata SIM-kaarti tööle saada ja seetõttu ei 
saada lähedastega ühendust ning ainus koht, 

kuhu saavad helistada on 112 number. Helista-
takse ka põhjusel, et väljendada rahulolematust 
hooldekodu personaliga või haigla tegevusega.

Häirekeskuse 112 numbrit kasutatakse ka in-
fotelefonina, et uurida kuidas on võimalik eakat 
haiget raviasutusse transportida või kuhu jätta 
lemmikloom, kui tema peremees on haiglas. 
Tihti helistavad alkoholijoobes inimesed soovi-
ga saada politseilt transporditeenust kainestus-
majja või koju. Suure osa kõnedest moodusta-
vad ka inimesed, kes soovivad lihtsalt rääkida 
oma elust, probleemidest ja soovivad, et keegi 
neid ära kuulaks.

Eelnevad näited kõnedest näitavad 
läbilõiget Eesti inimeste probleemidest. 
Häirekeskus teeb tihedalt koostööd 
erinevate asutustega, et suunata 
helistaja õigesse kohta lahenduse 
saamiseks. Igasse mobiiltelefoni 
võiksid olla salvestatud järgmised 
telefoninumbrid:
112 – hädaabi (kiirabi, politsei, pääste) 
1247 – riigiinfo telefon 
(koroonaviirusega, maanteedega, 
keskkonnaga, politseiga ja 
tuleohutusega seotud info) 
1220 – perearsti nõuandeliin 
12252 – ämmaemanda nõuandeliin 
1599 – lastearsti nõuandetelefon 
16662 – mürgistusinfoliin 
116 006 – ohvriabi kriisitelefon 
116111 – lasteabi 
660 4500 – vaimse tervise tugiliin 
900 0112 – loomaarsti nõuandeliin
lisaks kohalik lukuabi ja 
kindlustuspakkuja

Mari-Liis Sepp
Ida keskuse juht

PIIRKONNAPOLITSEINIKE 
KONTAKTID
Maksim Smirnov, piirkonnapolitseinik
Tel 3372442, 53029174
e-post: maksim.smirnov@politsei.ee
Vastuvõtt: kokkuleppel
Koolidele kehtivad samad telefoninumbrid (Kiviõli1. 
Keskkool, Kiviõli Vene Kool, Lüganuse Kool, Maidla Kool)
 
Anna Tihhomirova, piirkonnavanem 
Tel 337 2308, 5335 9182
E-post: anna.tihhomirova@politsei.ee
Vastuvõtt kokkuleppel. 

Jalgpallitulemused võeti kokku
Jalgpalliklubi FC Irbis võttis 27. detsembril Ki-
viõli rahvamajas kokku 2022. aasta tulemused. 

Kõiki klubi lapsi autasustati meeldejäävate 
auhindadega. Märkamata ei jäänud ka treene-
rite kollektiiv.

Kõne pidas ka riigikogu liige Dmitri Dmit-
rijev. Kõik möödus pidulikus õhkkonnas. Õhtu 
lõpuks ootas lapsi suur tort. Üritusest võttis osa 
üle saja inimese.

 Uuel 2023. aastal soovime lastele palju võite 
ja edu. Täname antud ürituse korraldamise eest 
Lüganuse valda, Kiviõli keemiatööstust, Dmitri 
Dmitrijevit, FC Irbist ja loomulikult kõiki lap-
sevanemaid.
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Kodud tuleohutuks!

A lates 2018. aastast on 
Lüganuse vallavalitsus 
ja päästeamet koostöös 

teinud korda 19 kodu tuleohtli-
kud elektrijuhtmestikud ja küt-
tesüsteemid, mõnes kodus mõle-
mad. Jätkame seda koostööd ka 
sellel aastal. Siseminister Lauri 
Läänemets kinnitab, et projekti 
„Kodud tuleohutuks“ tegevuste 
elluviimiseks on riigieelarvesse 
planeeritud raha vähemalt 2026. 
aastani. „Säärase algatuse vaja-
dust kinnitab kurb statistika, mil-
le järgi on meil tulekahjusid ja 
-surmasid, mida saanuks lihtsate 
abinõudega ennetada või millele 
saanuks varakult jaole,“ selgitab 
Läänemets. 

Oma kodu tuleohutuse ta-
gamiseks peab iga inimene ise 
esimese sammu tegema, kasvõi 
testides seda veebilehel https://
kodutuleohutuks.ee või kutsudes 
päästjad nõu andma. Kodunõus-
tamise eesmärk on vaadata koos 
omanikuga üle kodu tuleohutus-
alane olukord ja anda inimesele 

nõu, kuidas tuleohutust tagada. 
Päästjad kontrollivad suitsu- ja 
vingugaasiandurite olemasolu, 
sest see töökorras seade võib 
päästa elu ja kodu. Kõige enam 
saavad inimeste kodudes tule-
kahjud alguse suitsetamisest (nt 
jäädakse sigaretiga magama), 
elektriseadmetest (elektrisüstee-
mi ülekoormamisest, vananenud 
elektrisüsteem, katkised sead-
med jms) ning lahtise tule kasu-
tamisest.

Raskustesse sattunud pere, 
eaka või paljulapselise pere kodu 
tuleohutust tõsta on võimalik 
koostööprojekti „Kodud tuleo-
hutuks“ abil. Selleks kutsuge 
päästjad enda koju tuleohutuse 
teemal nõustama või andke oma 
murest teada sotsiaaltöötajale. 
Päästjad saab kodunõustamist 
läbi viima kutsuda helistades rii-
giinfo numbrile 1247 või kirjuta-
des rescue@rescue.ee.

Andres Tartu
Kiviõli päästekomando pealik

https://kodutuleohutuks.ee
https://kodutuleohutuks.ee


8 Jaanuar 2023

Õnnitleme aukodanikku  
Aita Taltsi  

79. sünnipäeval!

KIRIKUKALENDER
EELK LÜGANUSE RISTIJA JOHANNESE KOGUDUS
5. veebruar, kell 12.00, Lüganuse kirik 
Leeriõnnistamine, Teenib õp Peeter Kaldur
12. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
2.pühapäev enne paastuaega
19. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Pühapäev enne paastuaega 
22. veebruar, kell 18.00, Lüganuse kirik 
Tuhkapäev. Paastuaja algus. Palvepäev
24. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Eesti Vabariigi aastapäeva jumalateenistus
26. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Paastuaja 1. pühapäev
Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00, neljapäeval 16.00-18.00
Pühapäeval üks tund enne ja pärast teenistust.
Muul ajal kokkuleppel telefonidel +372 337 4249, +372 502 6774.

LÜGANUSE KULTUURIKESKUS
2. veebruar, Tartu rahulepingu aastapäev.  
Pärja asetamine Lüganuse Vabadussõja ausamba jalamile.

5. veebruar, kell 11.00, Lüganuse rahvamaja  
Lüganuse naisteklubi.

13. veebruar, kell 17.30, Kiviõli rahvamaja  
Pensionäride klubi Ajaratas. 

16. veebruar, kell 18.00, Sonda kogukonnamaja  
Tuuningukamber, teema „kuumaalus“

21. veebruar, kell 17.00, Kiviõli kooli staadion (Viru 9 vastas).  
Kogupere vastlapäev

24. veebruar, Eesti Vabariigi 105. aastapäevale pühendatud 
sündmused 
Kell 07.29 Pidulik lipuheiskamine, Fred Rõigase  kontsert „Valgre 
21. sajandil“ Maidla rahvamajas 
Kell 11.00 jumalateenistus Lüganuse kirikus.  
Pärgade asetamine Vabadussõja ausamba jalamile 
Kell 14.00 Pidulik kontsert-aktus. Täname ja tunnustame, Kiviõli 
rahvamaja. 
Kell 19.00 Tantsuõhtu, Sonda kogukonnamaja (laudade 
broneerimine tel 5818 8731)

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

vallalehe toimetust teavitada  telefonil 332 5840, 512 4398 või 
e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee soovist mitte oma nime 

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

96
Klara Koženkova 

95
Valve Alasi

94
Asta Tiido
Grete Aver

93
Luiza Dombrovskaja

Tatjana Arno 

92
Erich Ilves

Praskovia Shoshina 

90
Endla Ivask

Olga Pahhovskaja
Galina Vassiljeva

Uno Säästla 

85
Lehte Sõna
Ivan Pronin

Olga Ablogina
Raissa Jefimova
Elena Loginova

Evi Rembel 

80
Eino Põdra 

75
Svetlana Šutko

Aleksander Mutta
Nina Lelkova

Valentina Makejeva
Elju Kärbo

Galina Vladimirova
Valentina Verhnjaja 

Õnnitleme jaanuarikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi! 

MÄLESTAME LAHKUNUD 
VALLAELANIKKE

Ago Vaselo    19.07.1934 – 20.12.2022
Kuulo Pungas   01.07.1935 – 25.12.2022
Helmut Piip   17.02.1934 – 09.01.2023
Maria Petrova   29.11.1928 – 16.01.2023
Gunnar Kivi   20.03.1958 – 13.01.2023
Jelena Iljuškina   08.02.1958 – 14.01.2023
Nadezhda Aplas  27.08.1940 – 16.01.2023

Õnnitleme noorimaid  
vallakodanikke ja nende vanemaid!
Matvei Nekipelov  17.12.2022
Lotta Lahtmaa   15.12.2022
Victoria Burk   17.12.2022


